1/ 2

マルホ株式会社（本社：大阪府大阪市北区、代表取締役社長：高木幸一、以下、マルホ）と公益社

団法人日本皮膚科学会（事務局：東京都文京区、理事長：島田眞路、以下、本学会）は、マルホが

運営している「マルホ賞」について、2017 年より“Master of Dermatology（Maruho）”と名称を変

え、両者で共同運営することとなりましたのでお知らせいたします。

「マルホ賞―臨床皮膚科学への大いなる貢献者達へ―」は、日本の皮膚科における臨床分野の

発展に貢献した皮膚科医師に敬意を表する賞として、マルホが 2010 年に創設しました。今後は

本学会が公募を行い、「皮膚科の臨床、皮膚科学研究、人材育成、社会貢献など、日本の皮膚科

学の発展に多大なる貢献をした者」をテーマに本学会の学会賞等選考委員会において選考され

た後、理事会で受賞者を決定し、日本皮膚科学会総会において受賞式と受賞記念講演会が行わ

れる予定です。

以上

News Release

2017 年 6 月 5 日
マルホ株式会社

公益社団法人日本皮膚科学会
 報道関係各位

「マルホ賞」共同運営に関するお知らせ

 2/ 2

マルホ株式会社について
マルホ株式会社は大阪市北区に本社を置く、医療用医薬品等の研究・開発・製造・販売を行う製薬企業です。創

業は1915年、従業員数は1,398人（2016年9月末）です。 2016年9月期の売上高は700億7千4百万円でした。
“Excellence in Dermatology”を長期ビジョンとして掲げ、皮膚科学領域での卓越した貢献を目指しています。
マルホ株式会社についての詳細はwww.maruho.co.jpをご覧ください。

本件に関する問い合わせ先

マルホ株式会社 コーポレート・コミュニケーション部

井口 修平

Tel:06-6371-8831 Fax:06-6371-8679

Email: kouhou@mii.maruho.co.jp

https://www.maruho.co.jp/